
1 

 

Město Pohořelice 
Zápis 

ze XIV. zasedání zastupitelstva města, konaného dne 9.11.2016 

 

Účast zastupitelů: 15 při zahájení, celkem 16    

Počet přítomných občanů: viz prezenční listina    

Omluveni: Mgr. Mikelová, MUDr. Hrabovský, Mgr. Rouzek, P. Rybecký, B. Hájek  

Zahájení: 16:00 hodin 
  

ad 1) Zahájení                     

 

Zasedání zastupitelstva města Pohořelice (dále jen ZM) svolal, zahájil a řídil starosta města 

Ing. Josef Svoboda. Přivítal přítomné zastupitele a občany. Upozornil, že z technických 

důvodů nebude zasedání nahráváno. Starosta seznámil přítomné s programem zasedání. 

Požádal o doplnění programu v bodě Různé - Zadání změny č. 10 územního plánu Pohořelice.  

O návrhu programu nechal hlasovat.   

 

Usnesení č. 1/XIV/16: ZM schvaluje program zasedání:      

1. Zahájení 

2. Určení členů volební komise, zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3. Dotace z rozpočtu města pro TJ Sokol Pohořelice 

4. Dotace z rozpočtu města pro Oblastní charitu Břeclav  

5. Rozpočtové opatření města č. 11/2016 

6. Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu města Pohořelice na rok 2017 a dále 

7. Prodej neobsazeného bytu č. 15 Znojemská č.p. 1099 

8. Prodej části pozemku p. č. 157 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou 

9. Žádosti 

-  záměr odprodeje části pozemku p. č. 2137 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou 

- odkup pozemku p. č. 2695 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou od ČR-ÚZSVM 

- smlouva o bezúplatném převodu pozemků od ČR-ÚZSVM 

- pozemky města v k. ú. Vlasatice – darování obci Vlasatice 

- PPO Pohořelice – výkup části pozemku p. č. 1605/2 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou 

- sklepy ve Smolíně 

10. Různé 

- žádost o povolení změny regulativu v lokalitě ul. Polní 

- návrh na vyřazení projektů města 

- návrh OZV města č. 4/2016, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů od 1.1.2017 

- návrh OZV města č. 5/2016, o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na území města Pohořelice 

od 1.3.2017. 

- veřejnoprávní smlouva s HZS JMK – změna 

- návrh změny č. 10 ÚP sídelního útvaru Pohořelice 

11. Interpelace členů ZM 

12. Diskuse občanů 

13. Závěr 

Výsledek hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 se zdržel  - schváleno 
 

 

 

 

 



2 

 

ad 2) Určení členů volební komise, zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
 

Usnesení č. 2/XIV/16: ZM jmenovalo do volební komise zastupitele Mgr. Bittnera, J. 

Dočekala a Mgr. Dudovou. ZM určilo za ověřovatele zápisu zastupitelku Šťastnou a 

Kloudovou, DiS. ZM vzalo na vědomí určení zapisovatele Mgr. Renatu Babčanovou.    

Výsledek hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 se zdrželi  - schváleno 

 

Ověřovatelé z minulého zasedání Mgr. Mikelová a Milan Vašuta zápis zkontrolovali a neměli 

k němu žádné připomínky.  

 

 

ad 3) Žádost TJ Sokol Pohořelice o poskytnutí dotace z rozpočtu města 

 

Usnesení č. 3/XIV/16: ZM schvaluje poskytnutí dotace ve výši 5.000 Kč pro oddíl silového 

trojboje na úhradu nákladů na zahraniční cestu a ubytování při účasti p. Khaleda Ghazala 

na ME v Hammu v Lucembursku, konaném ve dnech 12.-16.10.2016, a uzavření dodatku č. 

2 k veřejnoprávní smlouvě č. 19/2016 s žadatelem Tělovýchovná Jednota Sokol Pohořelice, 

z.s. 

Výsledek hlasování: 13 pro, 0 proti, 2 se zdrželi – schváleno 

 

 

ad 4) Žádost Diecézní charity Brno, Oblastní charita Břeclav, o poskytnutí dotace 

z rozpočtu města 

 

Usnesení č. 4/XIV/16: ZM schvaluje poskytnutí dotace ve výši 125.000 Kč, a uzavření 

dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 21/2016 s žadatelem Diecézní charita Brno, 

Oblastní charita Břeclav (pečovatelská služba v Pohořelicích). 

Výsledek hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 se zdržel - schváleno 

 

ad 5) Rozpočtové opatření města č. 11/2016 

 

K předloženému rozpočtovému opatření města podal bližší informace místostarosta Bc. 

Novák, DiS.  

Starosta doplnil informaci k výkupu pozemků od manželů Kohútových.  

 

Usnesení č. 5/XIV/16: ZM schvaluje rozpočtové opatření města č. 11/2016 dle předloženého 

návrhu. 

Výsledek hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 se zdržel - schváleno 

 

 

ad 6) Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu města Pohořelice na rok 2017 a dále  

 

Zastupitelé dostali pravidla v písemné podobě. Místostarosta vysvětlil, že pravidla vznikla na 

základě požadavku rady města, jednotlivé přílohy pravidel okomentoval.   

 

Usnesení č. 6/XIV/16: ZM schvaluje Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu města 

Pohořelice vč. příloh a vzor Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města 

Pohořelice dle předloženého návrhu.  

Výsledek hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 se zdržel - schváleno 

 



3 

 

Místostarosta požádal o posunutí bodu 7) a 8) programu z důvodu časové rezervy, k bodům se 

vrátí v plánované časy 17:00 a 18:00 hod. ZM pokračovalo bodem Žádosti. 

 

 

ad 9) Žádosti 

 

1. Žádost …, …, Pohořelice o odprodej části pozemku p.č. 2137 o výměře 30 m2 – na 

pozemku chce žadatelka vybudovat zpevněnou plochu pro vjezd do domu. 

Usnesení č. 7/XIV/16: ZM neschvaluje odprodej části pozemku p.č. 2137 v k.ú. 

Pohořelice nad Jihlavou. 

Výsledek hlasování: 11 pro, 3 proti, 1zdržel se - schváleno 

 

2. Záměr odkoupení pozemku od ČR-ÚZSVM 

Usnesení č. 8/XIV/16: ZM schvaluje záměr odkoupení pozemku p. č. 2695 v k. ú. 

Pohořelice nad Jihlavou z vlastnictví státu a příslušnosti hospodaření s majetkem státu 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví města Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 se zdržel  - schváleno  

 

3. Schválení smlouvy o bezúplatném převodu pozemků od ČR-ÚZSVM 

Usnesení č. 9/XIV/16: ZM schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického 

práva k nemovitým věcem č. UZSVM/BBV/12537/2016-BBVM, a to pozemkům parc. č. 

952/4, 994/9 a 1862/2 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice z vlastnictví 

České republiky do vlastnictví města Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 zdržel se -  schváleno 

 

4. Pozemky města v k.ú. Vlasatice – darování obci Vlasatice 

Usnesení č. 10/XIV/16: ZM schvaluje darování pozemků města p. č. 6644, 6647 a 6648, 

vše v k. ú. Vlasatice obci Vlasatice, IČ: 00283711. Záměr darování pozemků byl 

zveřejněn od 10.10. do 28.10.2016. 

Výsledek hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno 

 

5. PPO Pohořelice – výkup části pozemku p. č. 1605/2 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou 

Usnesení č. 11/XIV/16: Zastupitelstvo města schvaluje odkup části pozemku dle návrhu 

geometrického plánu p.č. 1605/2 o výměře cca 164 m2 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou 

(viz přiložená mapa s vyznačením zájmového území) za cenu 580,- Kč/m2, tj. částku 

95.120,- Kč od paní …, …, Pohořelice. Náklady spojené s dělením pozemků uhradí 

město Pohořelice. 

Odůvodnění odchylky od ceny obvyklé: 

Tento postup odůvodňuje ZM tím, že do přípravy PPO bylo již vynaloženo více než 3 

miliony Kč, které by v případě neprovedení PPO byly odepsány. Náklady na PPO v 

projektových cenách činí cca 99 milionů Kč bez DPH.  

Realizační cenu lze odhadovat na úrovni cca 45 milionů Kč bez DPH. Dotace ve výši  

85 % z realizační ceny činí cca 38,3 milionů Kč. Pokud město nevyužije dotačního titulu a 

bude chtít PPO realizovat z vlastních zdrojů později, o částku cca 38 milionů Kč zřejmě 

přijde. Proto výkup považují členové ZM jako přijatelný - v porovnání s variantou 

nerealizace PPO vůbec, nebo rizikem realizace PPO z vlastních zdrojů města (navíc s 

přičtením DPH). Dále Státní pozemkový úřad Břeclav financoval výstavbu několika 

stavebních objektů, které jsou součástí PPO Pohořelice v hodnotě cca 10 mil. Kč. Tyto 

objekty byly již městu v minulosti předány k užívání. 

Po zvážení uvedených okolností zastupitelstvo odkup části pozemku schvaluje. 

Výsledek hlasování: 15 pro,  0 proti, 0 zdržel se - schváleno 

6. Sklepy ve Smolíně  



4 

 

 

6.Usnesení č. 12/XIV/16: ZM schvaluje směnu částí pozemků p.č. 100/1 v k.ú. Smolín, 

které vznikají na základě návrhu geometrického plánu, a to nových p.č. 100/9 a 100/10, 

k.ú. tamtéž, o celkové výměře cca 44 m2, a to paní …, …, …, Pohořelice, za p.č. 104/2 a 

104/3, k.ú. tamtéž, o celkové výměře 8,27 m2 do vlastnictví města Pohořelice za cenu 

100,- Kč/m2 bez DPH. Rozdíl v ceně pozemků, porovnávané v hodnotě 100,- Kč/m2 bez 

DPH, paní … vyrovná finančně. Přesná výměra bude určena po schválení 

geometrického plánu katastrálním úřadem. Náklady na geometrický plán uhradí 

kupující rovným dílem. Záměr směny byl zveřejněn od 12.10. do 31.10.2016. 

Výsledek hlasování: 14 pro, 1 proti, zdržel se - schváleno 

 

7.Usnesení č. 13/XIV/16: ZM schvaluje zřízení služebnosti k pozemku p.č. 100/5 o 

výměře 31 m2 v k.ú. Smolín, spočívající v právu vstupovat a vjíždět v souvislosti se 

zřízením, stavebními úpravami, opravami, provozováním a odstraněním sklepa, a to ve 

prospěch pozemku p.č. 100/4 k.ú. tamtéž (t.č. je vlastníkem pan …, …, …, Pohořelice) 

za cenu 100,- Kč/m2 bez DPH. 

Výsledek hlasování: 13 pro, 1 proti, 1 zdržel se - schváleno 

 

8.Usnesení č. 14/XIV/16: ZM schvaluje zřízení služebnosti k pozemku p.č. 100/3 o 

výměře 13 m2 a části pozemku p.č. 100/1 v k.ú. tamtéž, která vzniká na základě 

geometrického plánu jako nová část označena písmenem „C“ o výměře 20 m2, 

spočívající v právu vstupovat a vjíždět v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, 

opravami, provozováním a odstraněním sklepa, a to ve prospěch pozemků p.č. 100/2 a 

168 k.ú. tamtéž (t.č. je vlastníkem pan …., r. …, …, PSČ 691 71 ve spoluvlastnickém 

podílu 1/8 a paní …, r. …, …, Pohořelice ve spoluvlastnickém podílu 7/8), za cenu 100,- 

Kč/m2 bez DPH. Přesná výměra bude určena po schválení geometrického plánu 

katastrálním úřadem. Náklady na geometrický plán uhradí kupující rovným dílem. 

Výsledek hlasování: 13 pro, 1 proti, 1 zdržel se - schváleno 

 

(Dostavil se Mgr. Pavlů, v 17:09 h, počet členů 16) 

 

 

ad 8) Prodej části pozemku p. č. 157 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou  

 
Místostarosta Bc. Novák v úvodu seznámil přítomné uchazeče se scénářem průběhu prodeje 

pozemku. Poté přistoupilo ZM k samotnému prodeji pozemku nejvyšší nabídce. Zápis o průběhu 

prodeje pozemku tvoří samostatnou přílohu tohoto zápisu. 

 

Usnesení č. 15/XIV/16: ZM schvaluje odprodej části pozemku p. č. 157 v k. ú. Pohořelice 

nad Jihlavou o výměře 587 m2 paní … a panu …, bytem …, Pohořelice za cenu 820.789 

Kč. 

Výsledek hlasování: 16 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno 

 

 

ad 10) Různé 

 

a) Žádost …, …, Opava, o povolení změny – vzhledu střechy u novostavby RD v lokalitě 

Polní. 

Usnesení č. 16/XIV/16: ZM neschvaluje změnu regulativu – vzhled střechy u 

novostavby RD dle žádosti …, …, Opava. 

Výsledek hlasování: 11 pro, 5 proti, 0 zdržel se - schváleno 

b) Návrh na vyřazení projektů města. Starosta k projektům blíže pohovořil.   



5 

 

Usnesení č. 17/XIV/16: ZM schvaluje vyřazení projektů města dle předloženého 

návrhu. 

Výsledek hlasování: 16 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno 

 

c) Návrh OZV č. 4/2016, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

Místostarosta upozornil na navrhované změny ve vyhlášce. Proběhla diskuse 

k vytváření odpadu v zahrádkářské kolonii. Tato vyhláška tuto problematiku nedokáže 

řešit.   

Usnesení č. 18/XIV/16: ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města č. 4/2016, o 

místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů. OZV č. 4/2016 nabude účinnosti 

dne 1.1.2017. 

Výsledek hlasování: 14 pro, 1 proti, 1 se zdržel - schváleno 

 

d) Změna OZV č. 3/2016, o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů na území města Pohořelice. 

Místostarosta zmínil důvody, které vedou ke změně vyhlášky.  

Usnesení č. 19/XIV/16: ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2016, kterou 

se mění Obecně závazná vyhláška č. 3/2016, o stanovení systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na 

území města Pohořelice. OZV č. 5/2016 nabude účinnosti dne 1.3.2017. 

Výsledek hlasování: 16 pro, 0 proti, 0 se zdržel - schváleno 

 

e) Veřejnoprávní smlouva s HZS JMK – změna 

Usnesení č. 20/XIV/16: ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu s HZS JMK na 

zajištění výkonu jednotky HZS v Pohořelicích. Tímto revokuje usnesení č. 

11/XIII/16. 

Výsledek hlasování: 16 pro, 0 proti, 0 se zdržel - schváleno 

 

f) Návrh změny č. 10 Územního plánu sídelního útvaru Pohořelice 

 

Pan Bravenec ze stavebního odboru podal podrobné informace týkající se návrhu změny 

č. 10 ÚP sídelního útvaru Pohořelice.  

 

Usnesení č. 21/XIV/16:  

ZM bere na vědomí informace o výsledku  projednávání návrhu změny č.10 Územního 

plánu sídelního útvaru Pohořelice uvedených ve vyhodnocení projednání návrhu změny 

č. 10 Územního plánu sídelního útvaru Pohořelice.    

ZM schvaluje:  

a) dle §54 odst. 2 stavebního zákona vyhodnocení projednání návrhu změny č. 10 

Územního plánu sídelního útvaru Pohořelice.  

b) v souladu s § 43 odst. 4, § 54 odst. 2 a §55 odst. 2 stavebního zákona, § 13 a 

přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně 

plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, § 171 a 

následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve spojení s ustanovením § 185 

odst. 4 stavebního zákona, schvaluje a vydává změnu č. 10 Územního plánu 

sídelního útvaru Pohořelice opatřením obecné povahy.  Součástí vydávané změny č. 

10 Územního plánu sídelního útvaru Pohořelice je i vyhodnocení podmínek 

vyplývajících ze stanoviska Krajského úřadu Jihomoravského kraje, Odboru 

životního prostředí, č.j. JMK 23492/2015 dne 17.3.2015 k vyhodnocení vlivů 



6 

 

koncepce na životní prostředí. Podmínky z tohoto stanoviska byly v dokumentaci 

zohledněny a v plném rozsahu zapracovány.   

ZM ukládá:  

a) Zveřejnit opatření obecné povahy na úřední desce města Pohořelice a současně 

způsobem umožňujícím dálkový přístup.  

b) Bezodkladně předat ověřené usnesení zastupitelstva o vydání změny č. 10 

Územního plánu sídelního útvaru Pohořelice pořizovateli – MěÚ Pohořelice 

OÚPSÚ.   

Výsledek hlasování: 16 pro, 0 proti, 0 se zdržel - schváleno 
 

 

ad 7) Prodej neobsazeného bytu č. 15 – Znojemská 1099 Pohořelice 

 
Místostarosta Bc. Novák v úvodu seznámil přítomné uchazeče se scénářem průběhu prodeje bytu. 

Poté přistoupilo ZM k samotnému prodeji bytu nejvyšší nabídce. Zápis o průběhu prodeje bytu 

tvoří samostatnou přílohu tohoto zápisu. 

 

Usnesení č. 22/XIV/16: ZM schvaluje vyřazení nabídky „Cenová nabídka na odkup bytu č. 

1099/15-neotvírat“ uchazeče manž. (SJM) …, …, Pohořelice, a to v souladu s Pravidly 

prodeje neobsazených bytů ze dne 10.5.2012 ve znění doplňků. Důvodem vyřazení je 

skutečnost, že požadovaná finanční jistina nebyla připsána na účet města ve stanovené 

lhůtě.  

Výsledek hlasování: 13 pro, 2 proti, 1 se zdržel - schváleno   

 

Usnesení č. 23/XIV/16: ZM schvaluje převod užívacích práv k bytu s právem budoucí koupě 

bytové jednotky č. 1099/15 o velikosti podlahové plochy s příslušenstvím 47,85 m2, byt 2+kk 

nacházející se ve IV. nadzemním podlaží budovy č.p. 1099 (ul. Znojemská), nacházející se 

na pozemku p.č. 387/4, k této bytové jednotce náležející ideální podíl na společných částech 

budovy ve výši 4785/79595 a ideální podíl ve výši 4785/79595 na pozemku p.č. 387/4, k.ú. 

Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice za cenu 1.138.096,- Kč paní …, Hybešova 663, 

Pohořelice. K převodu bytové jednotky do vlastnictví paní … dojde po uplynutí vázací doby, 

dané podmínkami dotace, a to v průběhu roku 2020. Převodu bytové jednotky do vlastnictví 

bude předcházet doplacení kupní ceny ve výši 1 Kč. Záměr prodeje bytu byl zveřejněn od 

23.6. do 10.11.2016. 

Výsledek hlasování:  16 pro - schváleno 

 

Starosta vyzval přítomné Ing. Dvořáka z investic KT, Ing. Kohútovou a Ing. Mlýnkovou 

z regionálního rozvoje, aby podali informace k probíhajícím investičním akcím města. 

 

Ing. Kohútová podala informace o stěhování lékařů do náhradních prostor na ul. Šumická.  

Dále informovala o vyhlášeném výběrovém řízení na zadavatele veřejné zakázky 

Rekonstrukce zdravotního střediska a o jeho průběhu.   

 

Starosta informoval o probíhající stavební úpravě výjezdu z průmyslové zóny na ul. Vídeňské 

včetně budování chodníku a veřejného osvětlení.  

 

Ing. Mlýnková podala informace o rekonstrukci Paarova zámečku, nyní je podána žádost o 

dotaci. Na jaře 2017 se město dozví, zda dotaci získalo. Další akcí je rekonstrukce hotelu 

Pfann, kde město čeká na vyhlášení výzvy, připravují se podklady. Ing. Kohútová doplnila, 

z jakých fondů bude město o dotaci na rekonstrukci hotelu Pfann žádat.   

Starosta se zmínil o průběhu výstavby dětského dopravního hřiště u sportovní haly. 

 



7 

 

Zastupitel Jančák – přednesl zprávu kontrolního výboru. Výbor se sešel dvakrát a řešil znění 

usnesení ZM, kdy je usnesení schváleno, přijato, nepřijato, neschváleno. Všem zastupitelům 

rozešle metodiku ohledně hlasování z Ministerstva vnitra. Navrhl na příštím ZM tuto 

problematiku prodiskutovat.  

 

 

ad 11) Interpelace členů ZM  

 

Zastupitelka Kloudová – zda se počítá s vybudováním chodníku k tiskárně na ul. Brněnská. 

 

Zastupitelka Šťastná – veřejný rozhlas na ul. Pšeničná u domu p. Kalianka - ampliony se 

navzájem ruší a hlášenému textu nejde rozumět.  

 

Zastupitel Jančák – kdo zpracoval dotazník ohledně bezpečnosti města, kdy budou zahájeny 

práce na protipovodňových opatřeních (starosta – dotazník rozeslalo město, k PPO – již je 

stanoven termín 1. kontrolního dne). 

 

Zastupitel Mgr. Bittner – zda bude součástí projektu na výstavbu sběrného dvora vybudování 

komunikace ke sběrnému dvoru a výjezd a vjezd pro kamiony z  ul. Loděnické. (Starosta 

podal vysvětlení) 

 

Zastupitel Vašuta – dotaz na článek ohledně spolupráce s firmou, která nabízí energie. Firma 

docela agresivně obtelefonovává občany a odvolává se na spolupráci s městem. Proč město 

tuto firmu vybralo. 

Odpověď starosty: Informoval o spolupráci s firmou Terra group Investment v loňském roce. 

V letošním roce tato spolupráce pokračuje.  

 

Zastupitelka Šťastná – poděkovala za umístění nádob na tříděný odpad na hřbitově, bohužel 

ne všichni však třídí. Požádala o nalepení informace, co třídit, na víko popelnice.  

Místostarosta doplnil, že bude umístěna ještě další nádoba, a to na směsný odpad.  

 

Zastupitelka Kloudová, DiS. – dotaz na kamerový systém na Radnici, informace o tom, že je 

prostor monitorován, by měla být umístěna na budově. 

 

 

ad 12) Diskuse občanů 

 

Paní Světlíková – dotaz na přechod na ul. Dlouhá u prodejny p.Bzducha.  

Starosta podal informaci, že se čeká na stanovisko dopravní policie.  

 

Pan Benkovič – dotaz na nefungující Muzejní spolek, dá se s tím něco dělat? Členové mají 

muzejní věci poschovávané po sklepech apod. Zda je možné najít nějaký prostor, příp. založit 

městské muzeum.   

Starosta uvedl, že byla oslovena paní Osičková jako členka, aby předložila seznam všech 

členů spolku. Město má zájem, aby se v této činnosti pokračovalo. Prostory v současné době 

město zatím nemá.  

 

Pan Kubík – na stránkách města v investičních akcích jsou naposledy zveřejněny investiční 

akce realizované v roce 2014 a připravované akce tam nejsou žádné. 

Starosta situaci ihned prověřil, poslední realizované akce tam již jsou zveřejněny. 

- Zda mají stejné podmínky pohořelické firmy při likvidaci odpadu stejně jako občané. 

V jednom kontejneru viděl velké množství kanystrů, zřejmě od nějakého podnikatele.  



8 

 

Odpověď starosty: Podnikatelské subjekty mají povinnost likvidovat odpad na základě 

smlouvy a mít své nádoby na odpady. 

- Na ul. Znojemská u obchodu Coopu auta nyní parkují čím dál víc na trávě. Ul. Družstevní 

je problematická ohledně průjezdu, proč tam není jednosměrka. Zda se plánuje  na ul. 

Znojemská oprava chodníků stejně tak na ul. Brněnské, kde jsou také v hrozném stavu. Na 

ul. Znojemské se vyčistil lesík, bude se tam něco budovat? Kdo bude uklízet spadané listí 

na ul. Znojemské. Měl poznámku k zápisu ze ZM, kterého se zúčastnil. Nebyla tam 

vypsána celá odpověď starosty na jeho interpelace. Dále hovořil o třídění odpadu.  

Odpověď starosty: V budoucnu je možné, že jednosměrka na ul. Družstevní bude. Dále 

starosta hovořil o problémech při budování chodníků. Stromy v lesíku na konci ul. Znojemské 

vykácel vlastník pozemku, Lesy ČR. S údržbou města bude projednán úklid listí.  

 

 

ad 13) Závěr  

 

Závěr XIV. zasedání ZM provedl starosta Ing. Josef Svoboda v čase 19:18 hod.   

 

 

 

 

 

 

 
       Ing. Josef Svoboda 

          starosta města 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   Irena Šťastná .......................................... 

 

 

   Helena Kloudová, DiS…….…………................................ 

  

 

 

Zapsala a zpracovala: Mgr. Renata Babčanová  

Zápis zpracován: 9.11.2016 

 

     

 

Přílohy:      - prezenční listina zastupitelů a občanů  

 - rozpočtové opatření města č. 11/2016  

 - žádosti spolu se sumarizační listinou a výsledky hlasování 

 - návrhy OZV 

 - návrh změny č. 10 ÚP sídelního útvaru Pohořelice 

   


